PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

Постановление
27.08.2014

                № 846
р.п.  Каменоломни

О реализации мер по обеспечению комплексной безопасности образо​вательных учреждений  Октябрьского района в период    проведения  1   сентября  праздника «День знаний»

       В целях осуществления комплекса организационных и профилактических мер по обеспечению правопорядка, общественной безопасности, предотвращению диверсионно-террористических актов, пожаров и предупреждению гибели людей в период проведения 1 сентября праздника «День знаний», в соответствии с распоряжением Главы Октябрьского района от 03.09.2014 г. № 302 «О дополнительных мерах по усилению антитеррористической безопасности Октябрьского района», ч.8 ст. 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Провести в общеобразовательных учреждениях Октябрьского района 01.09.2014 г. праздник «День знаний», посвященный началу учебного года.

        2. Начальнику отдела образования Администрации Октябрьского района Табаровец Е.В. провести мониторинг готовности образовательных учреждений к проведению 1 сентября «Дня знаний».

        2.1. В срок до 30.08.2014 года принять дополнительные меры по предотвращению диверсионно-террористических актов на объектах с массовым пребыванием людей в период проведения 1 сентября «Дня знаний».

 2.2. Организовать проведение дополнительных внеплановых инструктажей с обучающимися, воспитанниками и сотрудниками образовательных учреждений  по соблюдению правил техники безопасности, правил поведения в общественном транспорте, местах массового скопления людей, правил дорожного движения, антитеррористической безопасности, электробезопасности, правил поведения на воде и вблизи водоемов, мер безопасности на железнодорожном транспорте, безопасного пользования бытовыми электроприборами, обращения с огнем; беседы о недопущении использования пиротехнических средств, любых взрывчатых, легковоспламеняющихся и газосодержащих веществ с обязательным оформлением в классных журналах, журнала учета инструктажей.
        2.3. В срок до 05.09.2014 провести в образовательных учреждениях занятия по изучению правил пожарной безопасности и учебно-тренировочные мероприятия с обучающимися, воспитанниками, преподавательским составом и персоналом охраны по отработке действий в случае возникновения пожара, а также по отработке действий при возникновении любых чрезвычайных ситуаций.

       2.4.Обновить стенды наглядной агитации о порядке действий в чрезвычайных ситуациях.

       2.5. Организовать проверку подвальных помещений, труднодоступных мест, чердаков, слуховых окон на предмет выявления опасных в террористическом плане предметов, патрулирование прилегающих территорий образовательных учреждений.
         2.7. Усилить контроль за соблюдением пропускного режима, обеспечить контролируемый въезд транспорта на административную территорию образовательных учреждений и общежитий.
        2.8. Принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности, соблюдение правопорядка во время проведения торжественных массовых мероприятий.
        3. Рекомендовать:

         3.1 Начальнику ОП № 3 МУ МВД России «Новочеркасское» (Рябинский А.М.), и.о. начальника 68 пожарной части «13 отряда ФГКУ по Ростовской области» (Ушаков Д.А.) принять меры по обеспечению правопорядка и пожарной безопасности во время проведения мероприятия согласно компетенции.
       4. Ответственность за координацию работы ОП № 3 МУ МВД России «Новочеркасское», 68 пожарной части «13 отряда ФГКУ по Ростовской области» возложить на и.о. начальника отдела ГО и ЧС Администрации Октябрьского района Татарченко В.В.
       5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния и размещения на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
       6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Октябрьского района - начальника отдела по организационной работе и местному самоуправлению Бессарабова Н.Д.
             Глава
  Октябрьского района

                Е.П. Луганцев